муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа № 39»
(МОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 39»)

ПРИКАЗ

20.03.2024 г.                                                                                                                         №

 О внесении изменений в календарный учебный график
 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» на 2023-2024 учебный год.

В соответствии со статьёй   ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012г., Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 39, в связи с проведением   аварийно-ремонтных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести   изменения в календарный учебный график МОУ «Средняя образовательная школа № 39» на 2023-2024 учебный год.
1.1. Определить сроки каникул: с 21.03.2024 по 27.03.2024 (7 календарных дней).
 2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. Проинформировать   обучающихся и их родителей (законных представителей) об изменениях, внесённых в календарный учебный график МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» на 2023-2024 учебный год 20 марта 2024 года
3. ПучининуА.С., лаборанту:
3.1. Разместить информацию об изменениях, внесённых в   календарный учебный график МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» на 2023-2024 учебный год на официальном сайте образовательной организации 20 марта 2024 года.
 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора:                                                                                             Я.С. Галеева
С приказом ознакомлены:                                                                       А.С. Пучинин

                                                                                                                             Приложение 1

Формы проведения промежуточной итоговой аттестации
В 2022 – 2023 учебном году
	Класс
	Предметы, по которым осуществляется промежуточная аттестация
	[bookmark: _Hlk134203564]Формы проведения аттестации

	5-7-й
	Русский язык
	Диктант с грамматическим заданием

	8-9-й
	Русский язык
	Тренировочная работа в формате ОГЭ

	10-11-й
	Русский язык
	 Тренировочная работа в формате ЕГЭ

	5- 9-й
	Литература
	Контрольная работа

	10-11-й
	Литература
	Сочинение

	5-11 -й
	Иностранный язык
	Контрольная работа

	 5е, 5ж
	Второй иностранный язык (финский язык)
	Итоговый лексико-грамматический тест.

	5ж
	Второй иностранный язык (французский язык)
	Итоговый лексико-грамматический тест.

	5-й, 6-й
	Математика
	Контрольная работа

	7-11-й
	Алгебра
	 Контрольная работа

	7-8-й
	Геометрия
	 зачёт

	9-11-й
	Геометрия
	 Контрольная работа

	7-й
	Информатика
	Творческая итоговая работа

	[bookmark: _Hlk134202587]8-9-й
	Информатика
	Тестирование

	10-11-й
	Информатика
	 Творческая итоговая работа

	5-11-й
	История
	Тестирование

	7-й
	Моя Карелия
	Контрольная работа

	6-9-й
	Обществознание
	Контрольная работа

	10-11-й
	ЧОМ
	Тренировочная работа в формате ЕГЭ

	5-9-й
	География
	 Контрольная работа

	5-9-й
	Биология
	 Тестирование

	7- 11-й
	Физика
	Контрольная работа

	8- 9-й
	Химия
	Контрольная работа

	5- 7-й
	Музыка
	Тестирование

	5- 8-й
	Изобразительное искусство
	Творческая итоговая работа

	9-й
	Черчение
	Графическая работа

	5-9-й
	Технология
	Тестирование

	5-11 -й
	Физическая культура
	Зачёт

	8- 9-й
	Основы безопасности жизнедеятельности
	 Итоговое тестирование

	10-11-й
	Основы безопасности жизнедеятельности
	  Защита творческого проекта